DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
VARGEM GRANDE - MA

QUINTA-FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2019 ANO III EDIÇÃO N.º 747– Página 01
www.vargemgrande.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RUA DR. NINA RODRIGUES, N.º 20, CENTRO – CEP: 65430-000 – VARGEM GRANDE/MA – CNPJ: 05.648.738/0001-83

Página 1

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO: CONTRATO Nº: 20190442. ORIGEM: PREGÃO Nº 060/2018-SRP
EXTRATO DE CONTRATO: CONTRATO Nº: 20190452ORIGEM: PREGÃO Nº 006/2019-SRP
RESULTADO DE JULGAMENTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-042/2019- CPL/PMVG
ERRATA: RESULTADO DE JULGAMENTO REFERENTE AO PROCESSO Nº 0101.04539.2019
EXTRATO DE TERMO ADITIVO: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190089
TERMO DE AJUSTE DE CONTAS TERMO Nº: 20190453

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20190442. ORIGEM: PREGÃO Nº 060/2018-SRP.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. CONTRATADA(O): ALMEIDA
SUPERMERCADO LTDA – ME. OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento de Gêneros Alimentícios em apoio asAtividades da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Vargem Grande/MA.VALOR TOTAL: R$
80.014,80 (oitenta mil, quatorze reais e oitenta centavos). PROGRAMA DE
TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 0112.103010020.0.085 Manutenção do
Fundo Municipal de Saúde  , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 80.014,80. VIGÊNCIA: 25
de Novembro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019.DATA DA ASSINATURA: 25
de Novembro de 2019. CARLA NICOLY MESQUITA DE MESQUITA -Sec.
Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20190452ORIGEM: PREGÃO Nº 006/2019-SRP
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDECONTRATADA(O): J F DE
CARVALHO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-MEOBJETO: Aquisição de Material
de Expediente, Didático e Pedagógico de interesse da Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Vargem Grande/MA.VALOR TOTAL: R$ 93.921,83
(noventa e três mil, novecentos e vinte e um reais e oitenta e três
centavos)PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade
0112.103010020.0.074 Manutenção do Piso de Atenção Básica Fixo - PAB FIXO
, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.16, no valor de R$ 93.921,83VIGÊNCIA: 02 de Dezembro de 2019 a
31 de Dezembro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 02 de Dezembro de 2019CARLA NICOLY MESQUITA
DE MESQUITA- Sec. de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

RESULTADO DE JULGAMENTO

Tornamos público o resultado do PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-042/2019-
CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.04617.2019, Registro de Preços,
do tipo menor preço Item, visando a Contratação de Empresa Especializada
para Fornecimento de Lanches e Refeições para Secretarias do Município de
Vargem Grande/MA, tendo como vencedora a empresa: MAURICIO ARTUR
BARBOSA FREIRE-ME, inscrita no CNPJ nº 22.534.870/0001-83, considerada
vencedora do certame com valor total de R$ 448.050,00 (Quatrocentos e
quarenta e oito mil e cinquenta reais)Comunica assim o resultado final do
Procedimento, levando em conta o interesse público e Administrativo.Vargem
Grande - MA, 04 de Dezembro de 2019.Ricardo Barros Pereira-Pregoeiro
Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

ERRATA

ERRATA. A Publicação do RESULTADO DE JULGAMENTO REFERENTE AO
PROCESSO Nº 0101.04539.2019. Sec. Munic. De Assistência e
Desenvolvimento Social, sendo publicado no Diário Oficial do Município no
dia 13 de Novembro de 2019. Onde se lê na publicação:”Valor total de R$
41.700,00 (quarenta e um mil e setecentos reais)” Leia-se:“Valor total R$

29.700,00 (vinte e nove mil e setecentos reais)”.Vargem Grande (MA), 14 de
novembro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190089. PARTES: Secretaria
Municipal de Educação e UNIAO DE MORADORES DO POVOADO CANTO DOS
BOIS – DEMAIS. OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura
Familiar e de Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, visando
atender as necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados na
rede municipal de ensino para o exercício de 2019. DATA DE ASSINATURA, 05
de Dezembro de 2019. VIGÊNCIA DO TERMO DE ADITIVO: Até 31 de Dezembro
de 2019. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e Chamada Pública n° 001/2019 –
ACRÉSCIMO DE QUANTIDADE E VALOR. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade
0103.123060027.0.044 Manutenção do Programa de alimentação escolar -
PNAE, Classificação econômica 3.3.90.30.00 material de consumo,
Subelemento 3.3.90.30.07. ASSINATURAS: CONTRATANTE: Secretaria
Municipal de Educação, Representado pelo Sr. Secretário Municipal de
Educação, Domingos Thiago Braz de Carvalho e CONTRATADA: UNIAO DE
MORADORES DO POVOADO CANTO DOS BOIS – DEMAIS, Representada pelo
Sr. Ademar de Sousa Barros.  Vargem Grande/MA. 05 de Dezembro de 2019.
Domingos Thiago Braz de Carvalho – Secretário Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS

TERMO Nº: 20190453. COMPROMISSÁRIO: FUNDO DESENV. EDUCACAO DO
ENSINO BASICO. COMPROMITENTE: MARIA CECI CHAVES PIRES. OBJETO:
Indenizatório da Locação de Imóvel situado à Rua José Firmino Gomes, nº 836,
Bairro São Miguel, destinado ao Funcionamento da Creche Acalanto de
interesse da Secretaria Municipal de Educação.VALOR TOTAL: R$ 3.992,00
(três mil, novecentos e noventa e dois reais). PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercício 2019 Atividade 0110.123610027.0.029 Manutenção do Ensino
Fundamental - FUNDEB 40%, Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros
serv. de terceiros pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.15, no valor de R$
3.992,00. VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2019.DATA DA ASSINATURA: 09
de Dezembro de 2019. DOMINGOS THIAGO BRAZ DE CARVALHO -
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.